
FORNITURA A N. 205 personal computer portatili dotati di accessori  

RDO 3340388 

Richiesta chiarimento lotto 4 

CIG 95323117E1 

 

QUESITO  

All'art. 5 delle condizioni particolari di fornitura, punto 2 sotto riportato: 

o dettaglio tecnico-economico, redatto in formato excel secondo il modello predisposto e 
allegato sul portale, con l’indicazione dei prezzi unitari e complessivi per ciascun articolo. 

qual è il modello a cui ci dovremmo rifare per l'indicazione dei prezzi singoli? tra i documenti da 
scaricare c'è l'allegato modello tecnico_economico ma non ha nessun campo dove poter inserire i 
costi. Possiamo aggiungere due colonne a questo, una per prezzi unitari ed una per il costo com-
plessivo dei singoli articoli?  

 
RISPOSTA  

I prezzi non sono da inserire nel modello trattasi di un refuso nelle condizioni particolari di fornitura. 
Il prezzo saà inserito nel modello economico 

 
QUESITO 

I monitor richiesti sono a 24" diagonali? è possibile offrire Monitor 24" commerciali e 23.8" di diago-
nale? 

 
RISPOSTA 

Sì, intendiamo 24 commerciali, quindi va bene anche 23,8. 

 

QUESITO 

Al momento attuale, tutti i produttori non garantiscono la produzione/consegna entro i tempi CERTI 
da voi richiesti di 30 gg di calendario e non è nemmeno plausibile avere il 20% delle macchine 
perchè vengono prodotte in un unico lotto. 

Nel caso, l'1 per mille di penale per ogni giorno di ritardo (della prima tranche), è da calcolare sul 
20% dell'imponibile della prima tranche ? 

E' quindi possibile considerare come tempi massimi di consegna, 90 gg (totale fornitura) come da 
richiesta (30+60)? 

 
RISPOSTA 

Per l’applicazione delle penali si considera l’importo contrattuale nella sua totalità. 

Considerato il periodo congiunturale si prende in considerazione la possibilità di portare a 60 
(sessanta) giorni i termini contrattuali per effettuare la consegna 

 

 

 



QUESITO 

In merito al numero di pc richiesti, che risulterebbero essere 205 stando al titolo della RdO, ma 
nell'allegato DGUE si fa riferimento a 180 pc. 
RISPOSTA 

Trattasi di refuso, i computer sono 205.  
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